

اشنویه ونقده؛ نماد همزیستی برادرانه شیعه وسنی

● **شرق**: نقده و اشنویه، از جمله شهرهای کوچک مرزی در ایران است که خیلی از مردمانش به زبان فارسی و ترکی مسلطاند و در هر شهر و روستایی جمعیت ترک‌زبان و کرد-زبان کنار همدیگر زندگی می‌کنند. عبدالکریم حسین‌زاده، نماینده نقده و اشنویه در همین زمینه تاکید دارد که باید به طور دقیق در زمینه آموزش در جوامع چندفرهنگی و چندزبانه اقدام شود. همان تجربه مؤثری که در برخی کشورها، از جمله کانادا و سوئیس شاهد آن بودیم. کودکان در این کشورها از همان مراحل ابتدایی آموزش با کنار آمدن با مسائل چندفرهنگی و تفاوت زبان و فرهنگ آشنا می‌شوند.

به گفته او، نقده و اشنویه با تاریخ مؤثری از زیست همگام کردزبان‌ها و ترک‌زبان‌ها مسیر خوبی را طی کرده و حالا باید هرچه بیشتر در زمینه اهمیت امر آموزش این مقوله اقدام کرد. او در همین زمینه اقدام به برگزاری نشست‌ی کرده که در آن چهره‌های مردمی و شاخص ترک‌زبان و کردزبان حاضرند. این مراسم شامگاه پنجشنبه ۲۱ بهمن با حضور ۴۰۰ نفر از امامان جمعه اهل تشیع و تسنن، فرماندار، معتمدان، نجیب‌کمال علمی و دانشگاهی و فرهنگیان و قشرهای مختلف مردم نقده و اشنویه برگزار شد. در این مراسم مقدمه آن فراهم شده بود تا چهره‌های مختلف از اقوام و مذاهب مختلف ساکن در منطقه به بیان دغدغه‌ها و ارائه راهکارهای خود برای بهبود فضای منطقه بپردازند.مأموستا سرخایی، امام جمعه اهل تسنن نیز از دیگر سخنرانان این مراسم تاکید کرد «این انقلاب را شیعه و سنی و همه قومیت‌ها و فرهنگ‌های مختلف ایران به پیروزی رساندند. رقابت‌های انتخاباتی یک امر طبیعی است، ولی اهمیت‌تزدن و اختلاف درست‌کردن مشکل اصلی است.»حجت‌الاسلام حیدری‌زاد، امام‌جمعه اهل تشیع، از دیگر سخنرانان این مراسم بود. «تاکید برناسیونالیسم افراطی و اسلام تفکیری تفکر رسول‌الله مبنی‌بر وحدت مسلمین را به مخاطره می‌اندازد. امام خمینی رحمت‌الله دو چیز را به ما آموخت؛ یکی انگیزه الهی و برای خدا قیام‌کردن و دیگری وحدت کلمه در بین مردم بزرگ ایران».

بین شاگردان ترک و کردم هیچ فرقی نگذاشتم
به گفته او، «فهرست انتخاباتی قومی غیرقانونی است و باید با آن برخورد کرد. اینکه کسی بخواهد اختلاف‌افکنی کند ما باید با هم جلوئی آن را بگیریم. خون و گوشت و وجود ما از این سرزمین است و با هم از استقلال این کشور دفاع خواهیم کرد».

دربندی از کشاورزان ساکن در روستای میرآباد با زبان شیرین آذری گفت: «من در روستایی زندگی می‌کنم که در آن هم شیعه و هم سنی وجود دارد. در روستای ما سال‌هاست تفرقه‌ای وجود ندارد و در کار خبر و کمک به هم کوتاهی نمی‌کنیم و هیچ‌وقت اجازه ندادیم کسی به وحدت ما لطمه‌ای بزند. ما آب و زمین و همه چیزمان مشترک است، چرا باید کسی که نه زمین و نه آب اینجا دارد بین ما تفرقه ایجاد کند».

در همین حال عیسی حلاج، معلم بازنشسته‌ای که سال‌ها به دانش‌آموزان ترک و کرد درس داده نیز گفت: «در تمام دوران تحصیل، تدریس و بازنشستگی‌ام فرقی بین دانش‌آموز کرد و ترک نگذاشتم.»

انتقاد از مهاجرت اجباری و عدم سرمایه‌گذاری
دکتر امیر ساجودی، متخصص کودکان و پزشک خیر نقده‌ای نیز تاکید دارد: «امیدوارم این جمع بتواند قدم‌های محکمی در رفع دغدغه‌های مردم نقده بردارد. درگذشته بلاها و آوارگی‌ها و دردهای زیادی را تجربه کرده‌ایم و این باعث نبود احساس امنیت در همه گروه‌های سنی در این شهر شده است. مهاجرت‌های اجباری، فقدان سرمایه‌گذاری، بی‌کاری و معضلات با این مسائل پیش آمده است».

او همچنین اظهار امیدواری کرده که «ان‌شالله در انتخابات آتی فهرست قومی و مذهبی نداشته باشیم و اگر به وجود آمد، ما به آن رای ندهیم».

نقده، از شهرستان‌های استان آذربایجان غربی، یکی از شهرهای چندقومیتی و چندفرهنگی کشور است که مردم آن از دیرباز در کنار هم زندگی مسالمت‌آمیزی داشته‌اند؛ اما روایت‌های محلی حاکی از این است که مسائل مرتبط با اوایل انقلاب شکاف‌هایی در روابط ساکنان این شهر به وجود آورده بود. در سال‌های اخیر هم نمونه‌هایی از این شکاف‌ها، به‌ویژه در ایام انتخابات مختلف بروز پیدا می‌کرد؛ این نکته‌ای است که شرکت‌کنندگان در مراسم همدلی و هم‌زبانی و انسجام ملی با تاکید بر لزوم پایان‌یافتن آن، به بیان دیدگاه خود درباره راهکارهای جلوگیری از ایجاد شکاف‌های قومی و مذهبی در منطقه پرداختند.

politics@sharghdaily.ir

دغدغه ماتحقق کامل جمهوریت واسلامیت است

رئیس جمهوری در آیین گرامیداشت پیروزی انقلاب:



هرکس سیاه‌نمایی می‌کند، انقلابی نیست

روحانی با اشاره به اینکه «اگر بخواهیم پیشرفت کنیم راهش اتحاد، انسجام، اخلاقی، اعتماد به همدیگر، کمک به دولت و وحدت قوای سه‌گانه است»، گفت: «بحمدلله رابطه خوبی بین قوای سه‌گانه، نیروهای دیگر، نیروهای مسلح و بین همه آنهایی که مدافع این سرزمین و مدافع ملت‌ها، حرم و مقدسات هستند، برقرار است». او در ادامه خطاب به مردم افزود: «هرکس سیاه‌نمایی می‌کند، انقلابی نیست. هرکس در فکر دوقطبی‌کردن جامعه ماست، انقلابی نیست. هرکس دنبال تنش در این جامعه است، انقلابی نیست. جوانان عزیز، ما برای بزرگ کردن ملت در برابر انقلاب، آن است که از ملت و مردم رفع نگرانی کنیم. تکلیف ما در برابر انقلاب، آن است که معیشت مردم را برای زندگی راحت‌تر آماده کنیم. وظیفه ما در برابر انقلاب، آن است که نجبکان، فعالان حوزه فرهنگی و سیاسی ما، به‌طور کامل احساس امنیت کنند».

امروز حق خود را در هسته‌ای بازپس گرفتیم

رئیس جمهوری با اشاره به دستاوردهای هسته‌ای، گفت: «امروز حق خود را در هسته‌ای بازپس گرفتیم. از اول انقلاب، تا پایان سال گذشته، ایران هرگز حتی یک گرم کبک زرد وارد کشور نکرده بود. بدخواهان نمی‌گذاشتند و معامله و تجارت را در این زمینه در برابر مردم ما سد کرده بودند. به حول و قوه‌ الهی در این چند ماه بیش ۳۵۰ تن اورانیوم و کبک زرد وارد کشور کرده‌ایم.»رئیس‌جمهوری افزود: «امروز در شرایطی هستیم که به حول و قوه الهی تا آخر این دولت برای اولین بار، در پارس جنوبی، برداشت گاز ما از برداشت قطر پیشی خواهد گرفت».روحانی با بیان اینکه «یوشن گازسانی به شهرها و روستاها را به ۹۰ درصد افزایش دادیم»، گفت: «در بسیاری از مناطق دوردست، لوله‌های گاز را برای گرمایش و زندگی مردم به‌ویژه در مناطق سردسیر به آنها رسانده‌ایم. ان‌شالله تا آخر سال لوله گاز به زاهدان خواهد رسید و مردم سیستان وبلوچستان از این نعمت بزرگ برخوردار خواهند شد.

تولید سلاح‌های سبک ما ۱۵ برابر شده

او ادامه داد: «آنها که فکر می‌کنند دولت یازدهم فقط به فکر اقتصاد و سیاست خارجی و آزادی فرهنگی واجتماعی بوده، بدانند در ۲۰۵ سال، تولید سلاح‌های سبک ما ۱۵ برابر شده است. رقیب امار رسمی وزارت دفاع ما در روزهای اخیر است. تولید اقلام مهم و استراتژیک و راهبردی در دولت یازدهم به اندازه ۱۰۴ برابر ۱۰ سال گذشته است. در ۱۰ سال گذشته هرچه در بخش دفاع راهبردی و استراتژیک تولید شده، در طول دوره این دولت تولید آن ۱۰۴ برابر شده است».او با اشاره اینکه «ملت ما خواهان زندگی بهتر است و این حق آنهاست»، گفت: «می‌دانیم نجبکان، اندیشمندان، هنرمندان، دانشگاهیان، تشکل‌ها، زنان و اقوام ما خواستار فضای بازتر و مناسب‌تر برای فعالیت‌های خود هستند و از تنگ‌نظری‌ها، گله دارند.»رئیس‌جمهوری افزود: «باید دست به دست هم دهیم و با فساد و ویژه‌خواری در این کشور بجنگیم و مبارزه کنیم. تا فساد هست رقیب اقتصادی ممکن نیست و پیشرفت مورد انتظار این ملت و این دولت امکان‌پذیر نیست. هنوز در این جامعه مشکلات فراوان اجتماعی داریم. هنوز حاشیه‌نشین، اعتیاد، طلاق، بی‌کاری و فقر داریم. این به آن معناست که راه انقلاب را با مدیریت جهادی باید ادامه دهیم و البته ادامه خواهیم داد و با وجود خواست بدخواهان به همه اهداف بلند انقلاب به حول و قوه الهی دست خواهیم یافت».



پیامی متفاوت برای مردم آمریکا

از مردم آمریکا برای بازید از ایران به چشم می‌خورد. پلاکاردهایی که روی دست شهروندان ایرانی بالا رفته و این بار فضای متفاوتی به راهپیمایی ۲۲ بهمن بخشیده است. در همین حال «توماس اردبرینک» خبرنگار نیویورک‌تایمز نیز هم در صفحه توییتر شخصی‌اش از این بوسترها را توییت کرد که تا غروب روز گذشته دوهزار و ۷۰۰ بار بازتشر شده بود. در این تصویر دعوت

خبر

اظهار نظرهای سیاسی در حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن

● **شرق**: دیروز در حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن، خبرنگاران سراغ چهره‌های سیاسی رفتند و از آنها اظهارنظرهای سیاسی گرفته‌اند. به گزارش ایلنا، ظلامعلی حدادعادل، فعال سیاسی اصولگرا با اعلام این فرایند در حالی طعنه‌ها را به جامعه روحانیت هم‌هانیکم و جامعیتن از هر حرکتی به به وحدت برسد حمایت می‌کند». سعید جلیلی هم در حاشیه مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن در «درباره نامزدی‌اش در انتخابات گفت: هنوز زمان زیادی باقی مانده است. همچنین به گزارش ایلنا، رئیس پیشین دولت، محمود احمدی‌نژاد هم که در جمع شرکت‌کنندگان در سی‌وهشتمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی حضور پیدا کرده بود، با هدایت نیروهای امنیتی به داخل ساختمان دانشگاه شریف برده شد. دیروز همچنین مهسّر و فرزندان آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در جمع راهپیمایان ۲۲ بهمن حضور یافتند. آیت‌الله علم‌الهدی هم در حاشیه راهپیمایی مردم مشهد عنوان کرد: در این راهپیمایی مردم نشان دادند که ترامپ غلطی نمی‌تواند کند. وزیر امور خارجه در جمع راهپیمایی‌کنندگان یوم الله ۲۲ بهمن گفت: حضور مردم امروز همه تهدیدها علیه کشورمان را خنثی خواهد کرد. به گزارش ایرنا محمدجواد ظریف هم در حاشیه راهپیمایی دیروز گفت: انقلاب ما از ابتدای پیروزی مکنی به حضور مردم بود. او با اشاره به مقاومت مردم در جنگ تحمیلی و در برابر تحریم‌ها اظهار کرد: آنچه این انقلاب را بالنده کرده، حضور مردم در صحنه بوده است. محسن رضایی هم دیروز گفت: آقای ترامپ، بزرگ‌تر از شما کاری نتوانست بکند.

دستگیری عوامل داعش که در فکر شراوت در راهپیمایی بودند

● **تسنیم**: داستان کل کشور از دستگیری گروهی از عناصر داعش از اطراف تهران خبر خداد و گفت که این گروه قصد داشتند در روز ۲۲ بهمن، خراب‌کاری و شراوت کنند. حجت‌الاسلام محمدجعفر منتظری در جمع راهپیمایان ۲۲ بهمن در شهر نشان گفت: این را بدانید که اگر به دشمن بیرون از خانه و بیرون از مرزها سبلی نزنید، او به پشت درواش شما خواهد آمد. این مقام عالی قضائی گفت: به ضرس قاطع می‌گوییم اگر محور مقاومت با پشتیبانی ایران مقاومت نکند بود، داعش به مرزها ما آمده بود. آنها برنامه وسیعی برای کشور ما داشته‌اند، گمانیکنه در دو، سه روز گذشته گروهی از عناصر داعش را در اطراف تهران گرفته‌اند که قصد داشتند به خیال خود در روز ۲۲ بهمن خراب‌کاری و شراوت کنند.

تکذیب کشف محموله انفجاری در یکی از شهرهای جنوب شرق

● **فارس**: روابطعمومی قرارگاه منطقه‌ای قدس جنوب شرق نیروی زمینی سپاه با انتشار بیانیه‌ای خبر کشف و خنثی‌سازی محموله انفجاری در یکی از شهرهای جنوب شرق کشور را که در فضاهای مجازی منتشر شده است، تکذیب کرد. در این بیانیه آمده است: عواملی که اقدام به تولید و انتشار اکاذیب کرده و تلاش دارند امنیت جنوب شرق را تحت‌الشعاع قرار دهند و احساس ناامنی ایجاد کنند، بدانند که نشر اکاذیب قطعاً پیگرد قانونی خواهد داشت. این بیانیه می‌افزاید: راهپیمایی ۲۲ بهمن در امنیت کامل در فضای وحدت‌آمیز در شهرهای جنوب شرق کشور برگزار شد و هیچ مورد ناامنی رخ نداده است.

روایت مازنی از نقش افراطیون در لغوسخترانی‌اش در ۲۲ بهمن

● **ایلنا**: احمد مازنی، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، با اعلام خبر ممانعت از انجام سخنرانی در بندر گز، اعلام کرد: با وجود اینکه به دعوت فرماندار و ستاد دهه فجر به بندر گز برای سخنرانی در روز ۲۲ بهمن دعوت شده بودیم، در این راهپیمایی حاضر شدیم؛ اما متوجه شدیم برخی مخالف انجام این سخنرانی بودند. او گفت: انجام این سخنرانی در شورای تأمین هم مطرح شد و به‌عنوان مصوبه این شورا اعلام شد که مانعی برای انجام سخنرانی نیست؛ اما ظاهراً عواملی که راهی به جز ایجاد محدودیت برای اظهارنظر یاران امام و انقلاب و روشی جز استفاده از فشار نمی‌دانند، اغلب پشت‌صحنه و در برخی موارد هم در جلوی صحنه در مقابل ما سنگ‌اندازی کرده و به‌شکلی پیش‌اقدام کردند که حتی استاندار و فرماندار هم قادر به تأمین امنیت و برگزاری این سخنرانی نبودند و درنهایت به‌خاطر حفظ امنیت و وحدت و اتحاد راهپیمایان و حاضران در این مراسم، اصرار نکرده و از انجام سخنرانی خودداری کردم.

باشد درحالی‌که مردم در باره مصالح انقلاب اختلافی ندارند، مردم ما با وجود اختلاف سلیقه‌هایی که دارند همیشه وحدت داشته و وقتی پای مصالح کشور در میان باشد، همه با هم هم‌گام و همراه رهبری هستند». آیت‌الله آملی‌لاریجانی تصریح کرد: «البته ممکن است بین مسئولان و بین مردم اختلاف سلیقه باشد؛ اما در آرمان‌های اصلی انقلاب که استقلال، عزت، توانمندی و قدرت کشور است هیچ‌گاه با هم اختلاف ندارند و پای انقلاب محکم و قاطع ایستاده‌اند».

علی لاریجانی: کشورهای مدعی واکنشی به دوستان منطقه خود ندارند

اما «علی لاریجانی»، رئیس مجلس شورای اسلامی و نماینده مردم قم در مجلس در سخنرانی روز ۲۲ بهمن در کرمان، با انتقاد از اظهارات برخی مقامات کشورهای غربی گفت: «این روزها شنیده‌ایم برخی حرف‌های نسنجیده‌ای نسبت به انقلاب و حرکت ملت ایران زده‌اند؛ از این رو مقامات آمریکایی حرف‌هایی را مطرح کرده‌اند که خودشان می‌دانند در مقابل حیرت ملت ایران کارساز نیست».او که سفری دوازده به کرمان داشته، افزود: «در دوران جنگ تحمیلی ملت ایران علاوه بر دسایس کشورهای غربی با تحریم‌ها نیز روبه‌رو بود و این کشورها در دوران جنگ به ما سلاح نمی‌دادند که این مسئله نشان‌دهنده آن است که ما باید بر تقویت بنیه دفاعی کشور به‌ویژه حوزه موشکی تکیه کنیم چون این موضوع یک دستاورد ملی برای ماست. حال این سؤال در شرایط کنونی پیش می‌آید که آیا کشورهای قدرتمند امروز دیگر دست از شیطنت برداشته‌اند که در پاسخ باید گفت آنها راه‌های دیگری را برای مقابله با جمهوری اسلامی دنبال می‌کنند و ما در ۱۵ سال اخیر گرفتار رفتار بدخیم این کشورها هستیم».او ادامه داد: «این کشورها در سال‌های اخیر ماجراجویی‌های جدیدی را در زمینه‌های مختلف از جمله موضوعات نظامی، دفاعی و حقوق بشر به راه انداخته‌اند این در حالی است که این کشورهای مدعی هیچ واکنشی به دوستان منطقه خود نشان نمی‌دهند که آنها در تاریخ حکومتشان حتی یک رای‌گیری و انتخابات هم نداشته‌اند».

خودداری استاندار اصفهان از حضور در جایگاه ویژه

امسا «محمدباقر قالیباف» شهردار تهران هم به اصفهان رفت تا سخنران ۲۲ بهمن باشد. اما این حضور با حواشی روبه‌رو شد. به گزارش «ایرنا» «رسول زرگریور» استاندار اصفهان روز جمعه در جریان برگزاری مراسم گرامیداشت ۲۲ بهمن در میدان امام (ره) این شهر از حضور در جایگاه ویژه این مراسم خودداری کرد. یک منبع آگاه در استانداری اصفهان روز جمعه دلیل حاضرنشدن استاندار اصفهان در این جایگاه را اعتراض او به انتخاب محمدباقر قالیباف شهردار تهران به عنوان سخنران این مراسم اعلام کرد. او اضافه کرد: «رسول زرگریور هم‌گام با راهپیمایان ۲۲ بهمن در میدان امام (ره) این شهر حاضر شد اما از حضور در جایگاه ویژه این مراسم خودداری کرد». این منبع آگاه افزود: «استاندار اصفهان پس از شروع سخنرانی نشان خواهد داد. زبان گویای ملت ایران، صندوق رای خواهد بود. در پی ساختن کشور بزرگ ایران، ایرانی آزاد، آباد و مستقل هستیم. همه در پیروی از رهبر معظم انقلاب در پی اجماع و آشتی و انسجام ملی هستیم. پیشبرد اهداف و آرمان‌های انقلاب هدف بلند ماست و به ۲۸ سال انقلابما افتخار می‌کنیم».

آملی‌لاریجانی: آشتی ملی جایی معنا ندارد که اختلاف اساسی وجود داشته باشد

آیت‌الله آملی‌لاریجانی، رئیس قوه قضائیه هم در حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن در جمع خبرنگاران گفت: «مردم منسجم، با وحدت و با همراهی مسئولان در این راهپیمایی شرکت کرده و قاطعانه بیان می‌کنند که ما پای آرمان‌های این انقلاب ایستاده‌ایم و این حرکت هیچ‌گاه متوقف نخواهد شد».او تصریح کرد: «مسیر انقلاب و آرمان‌های انقلاب با رهبری‌های مقام معظم رهبری و حضور مردم ادامه پیدا خواهد کرد و مردم هرگونه تهدیدی را با زبان قدرت پاسخ خواهند داد».به

گزارش «میزان» رئیس قوه قضائیه در پاسخ به سؤال شهرداری پیرامون طرح بحث آشتی ملی گفت: «آشتی ملی جایی معنا دارد که اختلاف اساسی وجود داشته

اشاره کرد. گزارشگر نیویورک‌تایمز همچنین نوشته در راهپیمایی امسال کمتر شاهد آتش‌زدن پرچم آمریکا در تظاهرات ۲۲ بهمن بوده است.

عشق فراتر از پرچم‌ها

گزارش «گاردین» نیز به موضوع شعارهای متفاوت ایرانیان پرداخته: «برخی از راهپیمایان تلاش داشتند میان مردم آمریکا و سیاستمداران آمریکایی تفاوت گذاشته و پلاکاردهایی با شعار آمریکایی‌ها به ایران خوش آمدید در دست داشته». همچنین در گزارش گاردین با هشتک LoveBeyondFlags # «عشق فراتر از پرچم‌ها» در توییتر اشاره شده که از سوی کاربران ایرانی و با هدف ایجاد همدلی میان شهروندان ایرانی و آمریکایی به وجود آمده بود. به‌ویژه آنها که با فرمان اخیر ترامپ و منع حضور مسلمانان هفت کشور به آمریکا مخالفت کرده بودند.گزارش نیویورک‌تایمز همچنین به تلاش کاربران ایرانی در فضای مجازی برای درخواست جهت ممانعت از آتش‌زدن پرچم آمریکا اشاره کرده است. برخی از کاربران شبکه‌های مجازی نیز نوشته‌اند که پیام توییتری LoveBeyondFlags # نه‌تنها در تجمع ۲۲ بهمن، بلکه بعدتر در رسانه‌های جهانی نیز منعکس شد. اما‌رها درباره هشتک «عشق فراتر از پرچم‌ها» نیز نشان از آن دارد که بیش از ۱۴ هزار پست با این هشتک توییت شده و نزدیک به ۷۰ درصد آن نیز از داخل ایران توییت شده است.